
- 1 - 
  Notulen Schepencollege dd. 8 januari 2014 

  

VERSLAG DER ZITTING VAN HET SCHEPENCOLLEGE 
VAN 8 JANUARI 2014  

 
 
Aanwezig:  De heer WILLEQUET Philippe ,Burgemeester-Voorzitter,  

 
Heren LACRES José, DE BACKER Frank, ROMAN Xavier, DEKIMPE 
Lode, Schepenen; 
Mevrouw VAN DEN ABEELE Linda, Voorzitter O.C.M.W – schepen  

   
  en de mevrouw DEMEDTS Lotje, secretaris 

 
_______________________________________________________ 

 
 
Het College van Burgemeester en Schepenen van de gemeente Kluisbergen, bijeen in zitting 
op datum als hoger vermeld, heeft beslist wat volgt: 
 
De besloten zitting wordt geopend om 17.15 uur. 
 
 
1.   GOEDKEUREN NOTULEN VORIGE ZITTING 
 
 

 Goedkeuren notulen van de zitting van 18 december 2013 

 
  
Het College, 
  
 Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 

Gelet op de artikelen 180, 181 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 
15 juli 2005; 
  

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

 Gelet op de ontwerpnotulen van de vergadering van 18 december 2013, opgemaakt 
door de gemeentesecretaris; 
  
 Na beraadslaging. 

 
BESLUIT: 

 
Enig artikel: 
 
De notulen van de vergadering van 18 december 2012 worden goedgekeurd. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN  
 



- 2 - 
  Notulen Schepencollege dd. 8 januari 2014 

  

2. BESLISSINGEN 
 

 

2.1 Afdeling Interne Zaken –  Financiën  -  Goedkeuren bevelschriften tot betaling, 
bestelbons, betaalaanvragen en vastgestelde rechten 

 

 Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 

 Gelet het Koninklijk besluit van 2 augustus 1990 houdende het algemeen reglement 
op de gemeentelijke comptabiliteit; 

 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Na beraadslaging. 

 
BESLUIT: 

 
Artikel 1: 
 
Geeft opdracht aan de Financieel beheerder om te betalen: 
 
- de som van 47.567,43 EUR, zijnde de nummers 1 tot en met 4 van het collectief 
betalingsbevel nr. 1 dd. 8 januari 2014; 
 
Artikel 2: 

 
De lijst met betaalaanvragen, omvattende de nrs. 981 tot en met 989, opgemaakt in datum 
van 8 januari 2014, wordt door het College aangenomen. 

Artikel 4: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de Financieel beheerder, de afdeling 
secretarie en de afdeling financiën. De afdeling financiën & Informatica wordt met de 
uitvoering ervan belast. 

 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 

  
2.2 Afdeling Interne Zaken – secretariaat –  Toestaan gebruik van gemeentelijke 

zalen 
 

 
Het College,  
 
Verleent toelating tot gebruik aan: 



- 3 - 
  Notulen Schepencollege dd. 8 januari 2014 

  

 

➢ BOECKX Gave, namens Academie woord en toneel afdeling Kluisbergen, Parklaan 16 
te 9690 Kluisbergen – leerlingenoptreden – feestzaal Brugzavel op 17,18 & 19.02.2014  
–  tarief: gratis – borgsom: Nihil; 
 

➢ D’HONDT Lien, Hazestraat 6 te 9690 Kluisbergen – privéfeest – GOC Ruien op 
29.06.2014 – tarief: 100,00 EUR – borgsom: 125,00 EUR; 

 

➢ VZW DE BOLSTER, Stationsstraat 3 te 9690 Kluisbergen – Bolsterquiz & Bolsterfeest  - 
feestzaal Brugzavel op 19.09.2014 – klaarzetten en opruimen vanaf 18.09 tot en met 
21.09.2014 -  tarief: 477,50 EUR – borgsom: 500,00 EUR; 

 

➢ GEVAERT Jenny, namens Culturele Centrale/Linx+, Marvijlestraat 51 te 9690 
Kluisbergen – tentoonstelling Kunst in Pacht – GOC Kwaremont vanaf 23.10.2014 tot en 
met 26.10.2014 – tarief: gratis - borgsom: 125,00 EUR; 

 

➢ VAN GLABEKE Mieke, Kloosterstraat 25 te 9690 Kluisbergen – privéfeest – GOC Ruien 
op 07.06.2014 – tarief: 100,00 EUR – borgsom: 125,00 EUR; 

 

➢ VAN WAMBEKE Lode, Stooktestraat 4 te 9690 Kluisbergen – namens Ouderraad Vrije 
Basisschool Berchem – vergadering – Foyer De Brug op 17.01.2014 – tarief: 25,00 EUR 
– borgsom: 100,00 EUR; 
 

 De Financieel beheerder, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretariaat, de 
politiezone Vlaamse Ardennen en de antenne Kluisbergen van de lokale politie worden hiervan 
in kennis gesteld.  Het secretariaat wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN  
 

2.3 Afdeling Interne Zaken - secretariaat – Toestaan gebruik van gemeentelijk 
feestmateriaal 

 
Het College, 

 
Verleent toelating tot gebruik aan: 

 
➢ VZW DE BOLSTER, Stationsstraat 3 te 9690 Kluisbergen – nadars, podiumdelen, 

geluidsinstallatie vanaf 19.09.2014 tot en met 21.09.2014 – tarief: 25,00 EUR – borgsom: 
125,00  EUR; 
 

➢ GEVAERT Jenny, namens Culturele Centrale/Linx+, Marvijlestraat 51 te 9690 
Kluisbergen – tentoonstellingspanelen vanaf 23.10.2014 tot en met 26.10.2014 – tarief: 
gratis - borgsom: nihil; 
 

 De Financieel beheerder, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretarie, de 
afdeling financiën  worden hiervan in kennis gesteld.  Het secretariaat wordt met de uitvoering 
ervan belast. 
 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 

 
 
 



- 4 - 
  Notulen Schepencollege dd. 8 januari 2014 

  

 
 

2.4 Afdeling Grondgebiedzaken – Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en Milieu – 
Bouwen en verbouwen 

 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

 
Gelet op het Decreet betreffende de ruimtelijke ordening, gecoördineerd op 22  

oktober 1996, en wijzigingen; 
 

Gelet op de bepalingen van het Decreet van 18 mei 1999 houdende de organisatie 
van de ruimtelijke ordening, en wijzigingen;  

 
Gelet op het Besluit van de Vlaamse regering van 5 mei 2000 tot bepaling van de  

werken en handelingen die vrijgesteld zijn van het eensluidend advies van de gemachtigde 
ambtenaar, en wijzigingen; 

 
Gelet op de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening;  

 
Gelet op het Decreet van 27 maart 2009 betreffende het grond- en pandenbeleid;  

 

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT 
 

A.  De stedenbouwkundige aanvraag van COWAP comm VA De Heer Philip Pieters, 
Kortenberg 7 te 8570 Anzegem  voor bouwen van 3 carports en bergingen op het perceel 
gelegen te KLUISBERGEN – Grote Herreweg 112 – afdeling 1, Sectie B en nr. 554d wordt 
met gunstig advies overgemaakt aan de gewestelijk stedenbouwkundige ambtenaar voor 
advies.    
 
1. Toetsing aan de regelgeving en de stedenbouwkundige voorschriften of 
verkavelingsvoorschriften 

Stedenbouwkundige basisgegevens uit plannen van aanleg 
Ligging volgens de plannen van aanleg + bijhorende voorschriften 
Het perceel is volgens de planologische voorzieningen van het bij K.B. van 24/02/1977 
vastgestelde gewestplan Oudenaarde gelegen in woongebied waarvoor de bepalingen van 
artikel 5.1.0. van het K.B. van 28/12/1972 van toepassing zijn. 
Bepaling van het plan dat van toepassing is op de aanvraag 
De aanvraag is gelegen binnen een bij ministerieel besluit dd 21-04-2008 goedgekeurd BPA 
Rosalinde.  
De voorziene werken wijken af van volgende stedenbouwkundige voorschriften van het 
geldende BPA: 
- per perceel is de totale oppervlakte aan bijgebouwen te beperken tot max. 40m²: 
aangevraagd +/-65m² 



- 5 - 
  Notulen Schepencollege dd. 8 januari 2014 

  

- verhardingen dienen beperkt tot maximaal 1/3 van de beschikbare ruimte: aangevraagd +/-
145m² 
Het goed is niet gelegen binnen de omschrijving van een behoorlijk vergunde en niet 
vervallen verkaveling. 
 

2. Watertoets 
Het voorliggende bouwproject heeft geen omvangrijke oppervlakte en ligt niet in een effectief 
overstromingsgevoelig gebied, noch in mogelijks overstromingsgevoelig gebied, zodat in alle 
redelijkheid dient geoordeeld te worden dat het schadelijk effect beperkt is. Enkel wordt door 
de toename van de verharde oppervlakte de infiltratie van het hemelwater in de bodem 
plaatselijk beperkt. Dit wordt gecompenseerd door aansluiting op de bestaande 
hemelwaterput, overeenkomstig de normen vastgelegd in de geldende gewestelijke 
stedenbouwkundige verordening. Onder deze voorwaarden is het ontwerp verenigbaar met 
de doelstellingen van artikel 5 van het decreet integraal waterbeleid.  
De aanvraag voldoet aan de gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake 
hemelwaterputten, infiltratie-voorzieningen, buffervoorzieningen en gescheiden lozing van 
afvalwater en hemelwater. 
 

3.Externe adviezen // 
 

4.Openbaar onderzoek  
Een openbaar onderzoek werd gehouden van 12.11.2013 tot en met 11.12.2013. Er werd 
één  bezwaarschrift ingediend. 
Deze bezwaarschriften handelen over: 
- de bebouwde oppervlakte is veel meer dan de wettelijk toegelaten oppervlakte van 40m² 
- esthetisch is het onverantwoord om de carports zo diep te laten inplanten 
- gelieve ook rekening te houden dat het maximaal te verharden oppervlakte 1/3 is  
Deze bezwaarschriften kunnen respectievelijk als volgt worden ontmoet: 
- het overschrijden van de toegelaten oppervlakte aan bijgebouwen wordt enigszins in de 
hand gewerkt door het opleggen van 1,5 parkeergelegenheid per woongelegenheid. 
- het inplanten van de carports op dezelfde hoogte van de garages op het links aanpalende 
perceel zal problemen geven bij het inrijden van de carports. 
- de aanvraag zal er voor zorgen dat het aandeel verharding zal afnemen ten aanzien van de 
vergunde toestand.   
  
5. Beschrijving van de bouwplaats, de omgeving en de aanvraag 
De aanvraag is gelegen in het centrum van Ruien. Het perceel ontsluit vooraan aan de Grote 
Herreweg en achteraan aan De Pacht. 
De aanvraag betreft het wijzigen van de verharding en bijgebouwen in de achtertuin van een 
appartementsgebouw. De aanvrager wenst enerzijds de oppervlakte aan bijgebouwen op te 
trekken van 40m² naar 65m² en de oppervlakte verharding te verminderen van +/-150m² naar 
+/- 90m². Hierdoor wijzigt het concept van een berging, twee carports en drie open 
stelplaatsen naar berging, drie carports en drie open stelplaatsen. Op die wijze kan aan 
iedere bewoner van een appartement een berging, carport + open stelplaats aangeboden 
worden. 
De aanvraag betekent wel dat de bijgebouwen niet meer op dezelfde gevellijn van de rechts 
aanpalende garages worden ingeplant. 
De berging + carport zou opgetrokken worden uit een houten constructie en afgewerkt met 
plat dak, hoogte 2,80m.  
  
6. Beoordeling van de aanvraag en de goede ruimtelijke ordening 
De aanvraag voor het wijzigen van de verharding en bijgebouwen in de achtertuin zal zorgen 
voor bijkomende parkeergelegenheid en voor een vermindering van de totale oppervlakte 
aan verharde oppervlakte. 
De aanvraag is in overeenstemming met de wettelijke bepalingen alsook met de goede 
plaatselijke ordening en zijn onmiddellijke omgeving. 



- 6 - 
  Notulen Schepencollege dd. 8 januari 2014 

  

 
Deze aanvraag kan met gunstig advies van het college aan de gewestelijke 
stedenbouwkundige ambtenaar overgemaakt worden voor advies. 
 
De afdeling ruimtelijke ordening, stedenbouw en milieu wordt hiervan in kennis gesteld en met 
de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 

 
2.5. Afdeling Grondgebiedzaken – Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en milieu– 
 Splitsen en verkavelen van percelen 
 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

 
 Gelet op het Decreet betreffende de ruimtelijke ordening, gecoördineerd op 22 
oktober 1996, en wijzigingen; 
 
 Gelet op de bepalingen van het Decreet van 18 mei 1999 houdende de organisatie 
van de ruimtelijke ordening, en wijzigingen; 
 
 Gelet op het Besluit van de Vlaamse regering van 5 mei 2000 tot bepaling van de 
werken en handelingen die vrijgesteld zijn van het eensluidend advies van de gemachtigde 
ambtenaar, en wijzigingen; 
 

 Gelet op de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening;  
 
 Gelet op het Decreet van 27 maart 2009 betreffende het grond- en pandenbeleid;  
 
 Na beraadslaging. 

BESLUIT: 
 
A.   De splitsing van percelen wordt toegestaan aan de notarissen DEGROOTE Liesbet en 
VAN HAESEBROUCK Dirk, Beneluxpark 13 te 8500 Kortrijk , ingevolge de aanvraag 
dd.19.12.2013 met het oog op verdeling van de percelen gelegen te Kluisbergen/Ruien-– 
Pensemont – 1e afdeling – Sectie C – nummer 200, 201, 202 en 203A in twee delen met een 
oppervlakte van 85a83ca en 1ha86a12ca zoals aangeduid op bijgevoegd opmetingsplan.  
 
Referende naar artikel 5.2.2. van de Vlaamse Codex dient duidelijk gesteld in de akte dat 
door de verdeling geen verkavelings- of stedenbouwkundige vergunning wordt afgegeven en 
dat er geen zekerheid is wat betreft de mogelijkheid om op het goed te bouwen of daarop 
enige vaste  of verplaatsbare inrichting op te stellen die voor bewoning kan worden gebruikt.   
 



- 7 - 
  Notulen Schepencollege dd. 8 januari 2014 

  

 De afdeling ruimtelijke ordening en stedenbouw wordt hiervan in kennis gesteld en met 
de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 

 
2.6 Afdeling Interne Zaken – secretariaat & Personeel - Vaststellen individuele 

jaarbezoldiging wegens doorschuiven in de functionele loopbaan van een 
contractueel deeltijds administratief medewerker (niveau C) in de afdeling 
grondgebiedzaken,  ruimtelijke ordening, stedenbouw en milieu – Deruyck 
Nadine 

 

 Het College,  
 

 Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet;  
 

 Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15juli 
2005;  
 

 Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen;  
 

 Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur;  
 

 Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 2008 inhoudende 
vaststellen van de personeelsformatie van het gemeentepersoneel en wijzigingen;  
 
 Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 2008 inhoudende de 
vaststelling van de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel en wijzigingen;  
 
 Gelet op de bepalingen van het lokaal geldelijk statuut en de toepasselijke 
weddenschalen van het hierbedoeld gemeentepersoneelslid, zoals aangepast tot op heden;  
 
 Overwegende dat de individuele jaarbezoldiging van gemeentepersoneelslid Nadine 
Deruyck, contractueel deeltijds administratief medewerker (niveau C) in de afdeling 
gemeentewerken, ruimtelijke ordening, stedenbouw en milieu ,wonende te Pontstraat 
23/A000 te 9690 Kluisbergen, dient vastgesteld te worden wegens doorschuiven in de 
functionele loopbaan per 1 februari 2014;  
 
 Gelet op de bijgevoegde weddenfiche met gedetailleerde berekening van de 
individuele jaarbezoldiging van het hierbedoeld personeelslid;  
 
 Gelet op de kredieten voorzien onder artikel GBB-CBS/0600-
00/6203000/BESTUUR/CBS/lE-GEEN/KP-GEEN e.v. van de gewone uitgaven in de 
begroting van het dienstjaar 2014;  
 
 Na beraadsiaging.  

 
BESLUIT:  

Artikel 1:  
 
Voor zover de administratieve toestand ongewijzigd blijft in de periode na de datum van deze 
beslissing wordt de individuele jaarbezoldiging (basis: indexcijfer 138,01 der 
consumptieprijzen 1981 = 100) van navermeld personeelslid met ingang van 1 februari 2014 
als volgt vastgesteld:  



- 8 - 
  Notulen Schepencollege dd. 8 januari 2014 

  

Nummer Naam en graad Weddenschaal Vanaf Trap Jaarwedde 

424 Deruyck Nadine 

Administratief 
medewerker 

C2 

C2 

C2 

C2 

 

01/02/2014 

01/08/2014 

01/08/2015 

01/08/2016 

 

10 j  6 m 

11 j  0 m 

12 j 0 m 

13 j 0 m 

17.200,00 EUR 

17.800,00 EUR 

17.800,00 EUR 

18.400,00 EUR 

 
Artikel 2:  
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt gemaakt van het 
bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet worden 
ingesteld en de geldende vormen en termijnen.  
 
Artikel 3:  
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de weddecentrale van de NV 
SCHAUBROECK, de Financieel beheerder, de afdeling secretariaat en personeel en de 
afdeling financiën en informatica. De dienst personeel wordt met de uitvoering ervan belast.  
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN  
 

 
2.7 afdeling Burgerzaken – Toestaan van een bijzetting bij een bestaande 
 grafconcessie voor een grafkelder – Deweer Simonne  

 

 

Het College, 
 

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet van 20 juli 1971 op de begraafplaatsen en de lijkbezorging, zoals 

gewijzigd bij de wetten van 20 september 1998; 
 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 28 oktober 1971 inhoudende 

machtigen van het College van burgemeester en schepenen tot het verlenen van 
grafconcessies op de gemeentelijke begraafplaatsen, 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 19 december 2013 inhoudende 

goedkeuren van het retributiereglement betreffende de grafconcessies; 
 
Gelet op de aanvraag dd. 6 januari 2014 uitgaande van mevrouw EVERAERT 

Christiane, Hevelweg 33 te 9700 Oudenaarde strekkende tot het bekomen van een bijzetting 
bij een bestaande 50-jarige grafconcessie voor een grafkelder voor twee personen op de 



- 9 - 
  Notulen Schepencollege dd. 8 januari 2014 

  

gemeentelijke begraafplaats van Berchem(paal 19, graf 7) om te dienen tot rustplaats voor 
wijlen mevrouw DEWEER Simonne, overleden op 5 januari 2014, laatst wonende te 9700 
Oudenaarde, Berchemweg 256; 

 
Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 
Aan mevrouw EVERAERT Christiane, Hevelweg 33 te 9700 Oudenaarde, wordt een 
bijzetting toegestaan bij een bestaande 50-jarige grafconcessie voor een grafkelder voor 
twee personen op de gemeentelijke begraafplaats van  Berchem (paal 19 graf 7), om te 
dienen tot rustplaats voor wijlen mevrouw DEWEER Simonne, overleden op 5 januari 2014, 
laatst wonende te 9700 Oudenaarde, Berchemweg 256. 
 
Artikel 2: 
 
De aanvraagster dient zich te gedragen naar de huidige en toekomstige reglementering en 
de ordemaatregelen die het gemeentebestuur kan opleggen. 
 
Artikel 3: 
 
De gedenktekens op het graf moeten steeds in goede staat onderhouden worden. 
 
Artikel 4: 
 
De aanvraagster stemt er mee in geen aanspraak te maken op een vergoeding wegens de 
gevolgen van de verplaatsing van de gemeentelijke begraafplaats, als de noodzakelijkheid 
hiervan zich voordoet.  In dit geval kan de concessiehoudster geen andere aanspraken laten 
gelden dan het kosteloos bekomen, op de nieuwe gemeentelijke begraafplaats, van 
eenzelfde grafconcessie voor de duur van de nog niet verstreken concessietermijn, alsook 
de kosteloze overbrenging van het stoffelijk overschot door toedoen van het 
gemeentebestuur.   Het gemeentebestuur komt in geen geval tussen in de kosten van het 
afbreken en het weder opbouwen van de grafmonumenten en gedenktekens. 
 
Artikel 5: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing per aangetekend schrijven mee te delen aan betrokkene. Melding wordt 
gemaakt van het bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het 
beroep moet worden ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 6: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de financieel beheerder, de afdeling 
burgerzaken, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretarie en de afdeling financiën. 
De afdeling bevolking en burgerlijke stand wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 

 
 
 
 



- 10 - 
  Notulen Schepencollege dd. 8 januari 2014 

  

2.8 Afdeling Burgerzaken – Ambtshalve schrappen uit het vreemdelingenregister – 
 Pascal Philippe 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

 
 Gelet op artikel 8 en 12 van het Koninklijk besluit van 16 juli 1992 betreffende de 
bevolkingsregisters en het vreemdelingenregister; 
 

Gelet op de artikelen 78, 79 en 80 van de Omzendbrief van 7 oktober 1992 uitgaande 
van het Ministerie van Binnenlandse Zaken en Ambtenarenzaken, betreffende het houden 
van de bevolkingsregisters en het vreemdelingenregister; 
 

Gelet op het door de lokale politie opgestelde verslag dd. 7 januari 2014, opgemaakt 
door VANDENABEELE Guy, inspecteur van politie, nopens het onderzoek, voorgeschreven 
door de onderrichtingen, uit hetwelk blijkt dat de genaamde de heer PASCAL Philippe, 
geboren te Valence/Frankrijk op 16/07/1963, ingeschreven in het bevolkingsregister nr. 89, 
blad 15, Stationsstraat 15, sedert eind 2013 deze gemeente verlaten heeft zonder enige 
verklaring van vertrek te doen; 

 
 Overwegende dat uit niets blijkt dat voornoemde zich heeft laten inschrijven in de 
bevolkingsregisters van een andere verblijfplaats en aangezien het huidig verblijf niet kon 
worden ontdekt; 
 
 Na beraadslaging. 
       
 

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 

 
De heer PASCAL Philippe, geboren te Valence/Frankrijk op 16/07/1963 ingeschreven op het 
adres te 9690 Kluisbergen, Stationsstraat 15, wordt met ingang van heden ambtshalve 
geschrapt uit het wachtregister onzer gemeente. 
 
Artikel 2: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing per aangetekend schrijven mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt 
gemaakt van het bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het 
beroep moet worden ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
 



- 11 - 
  Notulen Schepencollege dd. 8 januari 2014 

  

Artikel 3: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt voor uitvoering overgemaakt aan de afdeling bevolking 
en burgerlijke stand en ter inlichting aan het Openbaar Centrum voor Maatschappelijk 
Welzijn. De afdeling bevolking en burgerlijke stand wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 

 

2.9 Afdeling Veiligheidszaken – Lokale Politie – Goedkeuren tijdelijk 
politiereglement voor de wielerwedstrijd voor elite met contract “66e Kuurne-
Brussel-Kuurne” op 2 maart 2014 

 

Het College, 
 

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 

Gelet op de artikelen 42, 43, 186, 187 en 248 tot en met 261 van het 
Gemeentedecreet van 15 juli 2005; 
 

Gelet op de artikelen 119, 130bis en 135 §2 van de Nieuwe Gemeentewet, zoals 
gecodificeerd bij koninklijk besluit van 24 juni 1988 en bekrachtigd bij artikel 1 van de wet 
van 26 mei 1989; 
 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd op 16 

maart 1968, gewijzigd bij de wetten van 21 juni 1985 en 20 juli 1991; 
  
Gelet op het Koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende het algemeen 

reglement op de politie van het wegverkeer, en wijzigingen; 
 
Gelet op het Ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimum afmetingen 

en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald, en 
wijzigingen; 

 

Gelet op het Ministerieel besluit van 7 mei 1999 betreffende het signaleren van 
werkplaatsen en hindernissen op de openbare weg; 

 

Gelet op het Ministerieel rondschrijven van 14 november 1977 betreffende de 
aanvullende reglementen en de plaatsing van de verkeerstekens; 

 

Overwegende dat er ter gelegenheid van de doortocht van de wielerwedstrijd voor 
elite met contract “66ste Kuurne-Brussel-Kuurne” op zondag 2 maart 2014 op het 
grondgebied van de gemeente Kluisbergen, voorzorgsmaatregelen moeten getroffen worden 
om de veiligheid van het verkeer op de openbare wegen en het weren van gevaar voor de 
weggebruikers te verzekeren; 

 

Overwegende dat het aangewezen is hiervoor een tijdelijk politiereglement uit te 
vaardigen; 

  
Gelet op het terzake uitgebracht advies dd. 06.01.2014 van de lokale politie van de 

politiezone Vlaamse Ardennen, antenne Kluisbergen. 
 
 



- 12 - 
  Notulen Schepencollege dd. 8 januari 2014 

  

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 
Ter gelegenheid van de doortocht van de wielerwedstrijd voor elite met contract “66ste 
Kuurne-Brussel-Kuurne” op zondag 2 maart 2014 op het grondgebied van de gemeente 
Kluisbergen, zijn de volgende veiligheidsmaatregelen van kracht: 
 
1. vanaf 14u15 uur tot zolang de wedstrijd duurt is het verkeer met voertuigen tegen de 

richting van de koers verboden; 
 
2. binnen hetzelfde tijdsbestek is er een parkeerverbod voorzien voor de volgende straten: 

Knoktstraat – Drogenbroodstraat – Ronde van Vlaanderenstraat – Stationsstraat (vanaf 
Berchemstraat tot Bloemenlaan) – Broektestraat en Schilderstraat; 

 
3. Verboden voor alle verkeer in de Schilderstraat (aan huisnummer 21 Ronse Baan); 
 
4. Parkeerverbod vanaf huisnummer 21 over een afstand van 50m richting Berchem op de 

Ronse Baan. 
 
Artikel 2: 
 
Alle signalisatie tengevolge van dit reglement wordt voorzien. Seingevers ten laste van de 
inrichters of eventueel politieposten zullen op het parcours opgesteld staan om de getroffen 
maatregelen aan de weggebruikers kenbaar te maken. Ook een eventuele wegomleiding zal 
aangeduid worden. 
 
Artikel 3: 
 
De overtredingen van dit besluit zullen beteugeld worden met politiestraffen. 
 
Artikel 4: 
 
Dit reglement zal overeenkomstig de artikelen 186 en 187 van het Gemeentedecreet 
afgekondigd en bekend gemaakt worden. 
 
Artikel 5: 
 
Afschrift van dit besluit zal worden overgemaakt aan het parket van de Procureur des 
Konings bij de politierechtbank te Oudenaarde, de griffies van de rechtbank van eerste 
aanleg van het arrondissement en van de politierechtbank van het kanton, Event van de 
politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, de Bevelhebber 
van de gemeentelijke brandweerdienst en de afdeling gemeentewerken. Het secretariaat 
wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 
 
 



- 13 - 
  Notulen Schepencollege dd. 8 januari 2014 

  

2.10 Afdeling Veiligheidszaken – Lokale Politie – Goedkeuren tijdelijk 
politiereglement voor de wielerwedstrijd “14e Kuurne-Brussel-Kuurne juniores” 
op zondag 2 maart 2014 

 

Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57, 186, 187 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet 

van 15 juli 2005; 
 
Gelet op de artikelen 119, 130bis en 135 §2 van de Nieuwe Gemeentewet, zoals 

gecodificeerd bij koninklijk besluit van 24 juni 1988 en bekrachtigd bij artikel 1 van de wet 
van 26 mei 1989; 

 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd op 16 

maart 1968, gewijzigd bij de wetten van 21 juni 1985 en 20 juli 1991; 
  
Gelet op het Koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende het algemeen 

reglement op de politie van het wegverkeer, en wijzigingen; 
 
Gelet op het Ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimum afmetingen 

en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald, en 
wijzigingen; 

 

Gelet op het Ministerieel besluit van 7 mei 1999 betreffende het signaleren van 
werkplaatsen en hindernissen op de openbare weg; 

 

Gelet op het Ministerieel rondschrijven van 14 november 1977 betreffende de 
aanvullende reglementen en de plaatsing van de verkeerstekens; 

 

Overwegende dat er ter gelegenheid van de doortocht van de wielerwedstrijd “ 14e 
Kuurne-Brussel-Kuurne juniores” op zondag 24 februari 2013 op het grondgebied van de 
gemeente Kluisbergen, voorzorgsmaatregelen moeten getroffen worden om de veiligheid 
van het verkeer op de openbare wegen en het weren van gevaar voor de weggebruikers te 
verzekeren; 

 

Overwegende dat het aangewezen is hiervoor een tijdelijk politiereglement uit te 
vaardigen; 

 

Gelet op het terzake uitgebracht advies dd. 03.01.2013 van de lokale politie van de 
politiezone Vlaamse Ardennen, antenne Kluisbergen. 

 

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
 



- 14 - 
  Notulen Schepencollege dd. 8 januari 2014 

  

Artikel 1: 
 
Ter gelegenheid van de doortocht van de wielerwedstrijd “14e Kuurne-Brussel-Kuurne 
juniores” op zondag 24 februari 2013 op het grondgebied van de gemeente Kluisbergen, zijn 
de volgende veiligheidsmaatregelen van kracht: 
 
1. vanaf  13.30 uur en tot zolang de wedstrijd duurt is het verkeer met voertuigen tegen de 

richting van de koers verboden; 
 
2. binnen hetzelfde tijdsbestek is er een parkeerverbod voorzien voor de volgende straten: 

Drogenbroodstraat – Ronde van Vlaanderenstraat – Ronse Baan ter hoogte van de 
verkeersgeleider – huisnr. 19-21 en Stationsstraat (vanaf de Molenstraat tot aan huisnr. 
88)) 

 
Artikel 2: 
 
Alle signalisatie tengevolge van dit reglement wordt voorzien. Seingevers ten laste van de 
inrichters of eventueel politieposten zullen op het parcours opgesteld staan om de getroffen 
maatregelen aan de weggebruikers kenbaar te maken. Ook een eventuele wegomleiding zal 
aangeduid worden. 
 
Artikel 3: 
 
De overtredingen van dit besluit zullen beteugeld worden met politiestraffen. 
 
Artikel 4: 
 
Dit reglement zal overeenkomstig de artikelen 186 en 187 van het Gemeentedecreet 
afgekondigd en bekend gemaakt worden. 
 
Artikel 5: 
 
Afschrift van dit besluit zal worden overgemaakt aan het parket van de Procureur des 
Konings bij de politierechtbank te Oudenaarde, de griffies van de rechtbank van eerste 
aanleg van het arrondissement en van de politierechtbank van het kanton, Event van de 
politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, de Bevelhebber 
van de gemeentelijke brandweerdienst en de afdeling gemeentewerken. De afdeling 
secretarie wordt met de uitvoering ervan belast. 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 

 
2.11 Afdeling Grondgebiedzaken – Gemeentewerken – principiële goedkeuring 
 verkoop oude zoutkar 
 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 



- 15 - 
  Notulen Schepencollege dd. 8 januari 2014 

  

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

 
 Overwegende dat de gemeente wenst over te gaan tot de verkoop van een oude 
zoutkar die niet meer door de gemeentewerken wordt gebruikt; 
 
 Overwegende dat het aangewezen is om, teneinde een zo groot mogelijke 
kopergroep te bereiken, deze zoutkar te koop aan te beiden via het internet; 
 
 Overwegende dat de zoutkar dient verkocht te worden aan de hoogste bieder; 
 
 Na beraadslaging. 

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 
 
Het college gaat principieel akkoord met de verkoop van de oude zoutkar van de afdeling 
gemeentewerken. 
 
Artikel 2: 
 
De zoutkar zal te koop aangeboden worden op het internet en zal verkocht worden aan de 
hoogste bieder. 
 
Artikel 3 : 
 
De afdeling gemeentewerken, de afdeling secretarie en de financieel beheerder worden 
hiervan in kennis gesteld. De afdeling gemeentewerken wordt met de uitvoering belast. 
 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 

 

2.12 Afdeling Interne Zaken – secretariaat en personeel – bijkomend aanstellen van 
een gesubsidieerd contractueel deeltijds technisch beambte schoonmaak 
(niveau E) in de sector Vrije Tijd en Onderwijs – onderwijs en Kunstonderwijs –  
Kathy Van de Steen 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 27, 28, 35, 57, 102, 106 en 248 tot en met 261 van het 

Gemeentedecreet van 15 juli 2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet van 3 juli 1978 betreffende de arbeidsovereenkomsten; 

 
 Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 2008 inhoudende 
vaststellen van de personeelsformatie van het gemeentepersoneel en wijzigingen; 



- 16 - 
  Notulen Schepencollege dd. 8 januari 2014 

  

 

 Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 2008 inhoudende de 
vaststelling van de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel en wijzigingen; 
 

 Gelet op de beslissing van het Schepencollege van 28 augustus 2013 inhoudende de 
aanstelling van mevrouw Kathy Van de Steen, geboren te Oudenaarde op 12.05.1973, 
wonende te Pontstraat 32 te 9690 Kluisbergen, in vervangingscontract als deeltijds (19/38) 
gesubsidieerd contractueel technisch beambte (niveau E) in de sector sociale zaken, 
afdeling gemeentelijke basisschool; 
 

Overwegende dat in praktijk is gebleken dat 19 uren per week niet volstaan om de 
noodzakelijke taken uit te voeren in de gemeentelijke basisschool te Ruien; 

 
 Overwegende dat derhalve wordt voorgesteld om mevr. Kathy Van de Steen 
bijkomend aan te stellen voor 1 uur per week als deeltijds gesubsidieerd contractueel 
technisch beambte (niveau E) in de afdeling Vrije Tijd en Onderwijs, Onderwijs en 
Kunstonderwijs; 
 
 Overwegende dat mevr. Kathy Van de Steen aldus in totaal 20 uren per week zal 
werken als deeltijds gesubsidieerd contractueel technisch beambte (niveau E) in de afdeling 
Vrije Tijd en Onderwijs, Onderwijs en Kunstonderwijs; 
 

Overwegende dat het aangewezen is deze bijkomende aanstelling te laten ingaan op 
01.02.2014 en te laten eindigen tegelijkertijd met het huidige contract, nl. op 02.09.2014; 

 

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 
 

Mevrouw Kathy Van de Steen, geboren te Oudenaarde op 12.05.1973, wonende te 
Pontstraat 32, 9690 Kluisbergen, wordt aangesteld als gesubsidieerd contractueel deeltijds 
(1/38) technisch beambte (niveau E) in de sector sociale zaken, afdeling gemeentelijke 
basisschool, met ingang van 01.02.2014 tot en met 02.09.2014; 
 

Artikel 2: 
 

Het contract op datum van heden, iin bijlage aan dit besluit gehecht,  wordt goedgekeurd. 
 

Artikel 3: 
 

In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt gemaakt van het 
bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet worden 
ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 

Artikel 4: 
 

Afschrift van deze beslissing wordt ter kennis gebracht aan de weddecentrale van de NV 
Schaubrouck, de Financieel beheerder, de afdeling secretariaat en personeel en de afdeling 
financiën. De afdeling secretariaat & personeel wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 
 
 



- 17 - 
  Notulen Schepencollege dd. 8 januari 2014 

  

3. BEPALEN  VAN STANDPUNT 
 
 
➢ Het schrijven uitgaande van Filiep Lietaert, namens WTC O’Dorney, i.v.m. het verzoek 
tot toelating voor de doortocht van de recreatieve fietstocht ‘Kuurne-Brussel-Kuurne’ op 
01.03.2014 en bepaalt  toelating te verlenen aan WTC O’Dorney tot het organiseren van deze 
recreatieve fietstocht op 01.03.2014, onder volgende voorwaarden: 

 

• De wegcode (KB 1.12.1975) dient door de deelnemers strikt nageleefd te worden.  

• De eventuele bewegwijzering dient verwijderd te worden binnen de 24 uur na afloop van 
het evenement; 

• Er dienen seingevers voorzien te worden op de kruispunten met de N36. 

• Afval dat door de deelnemers wordt achtergelaten, dient door de organisatoren te 
worden verwijderd. 

• Eventuele medewerking van de lokale politie om redenen van verkeersveiligheid dient 
rechtstreeks aangevraagd te worden aan korpschef J. Duhamel, Zonechef van de 
politiezone Vlaamse Ardennen, Minderbroedersplein 1 te 9700 Oudenaarde; 

 
Tevens dient de organisator in kennis gesteld te worden van de doortocht van de 
wielerwedstrijd ‘Omloop het Nieuwsblad voor vrouwen’. Deze passage is voorzien in de 
Kerkstraat &  Stationsstraat  tussen 12.45u & 13.00u , al het doorgaand verkeer zal tijdelijk 
stilgelegd worden gedurende de doortocht van de wielerwedstrijd.  

 

Event van de politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie,  en 
de afdeling secretarie worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretarie wordt met de 
uitvoering ervan belast; 

➢ Het schrijven dd.08.12.2013 uitgaande van het Wijkcomité Rozenlaan, i.v.m. het 
verzoek tot het afsluiten van de Straat voor de organisatie van hun Nieuwjaarsdrink op 01 
.02.2014 en bepaalt toelating te verlenen voor het organiseren van dit evenement. Om 
veiligheidsredenen zijn volgende maatregelen van kracht op 01 .02.2014 vanaf 9.00u tot 
02.02.2014 10.00u: 

- Rozenlaan/Brugzavel: plaatsen van nadar met C3 (uitgez. plaatselijk verkeer) 
- Rozenlaan thv. huisnr. 49: plaatsen van nadar met C3 (uitgez. plaatselijk verkeer) 
- Rozen laan thv huisnr. 3: plaatsen van nadar met C3 (uitgez. plaatselijk verkeer) er dient 
een wegomlegging via de Pontstraat voorzien te worden  
 
De signalisatie zal voorzien worden door de afdeling gemeentewerken. De afdeling 
gemeentewerken wordt met de uitvoering hiervan belast.  
De aanvrager dient hiervan in kennis gesteld te worden. Het secretariaat wordt met de 
uitvoering hiervan belast;  

➢ Het schrijven dd.10.12.2013 uitgaande van de politiezone Vlaamse Ardennen, i.v.m. 
de snelheidsovertreding vastgesteld op 03.12.2013 met een gemeentelijk voertuig en 
bepaalt dat de gemeente zal instaan voor de betaling van de onmiddellijke inning voor een 
bedrag van 50 euro. Het College bepaalt dat duidelijk dient gecommuniceerd te worden naar 
de heer Kurt Erregat dat de gemeente enkel zal instaan voor de betaling van deze boete. 
Elke toekomstige boete n.a.v. een inbreuk op de verkeerswet door het betrokken 
personeelslid zal door het betrokken personeelslid zelf gedragen worden. Het betrokken 
personeelslid, de financieel beheerder, de afdeling financiën, de afdeling secretarie en de 
afdeling gemeentewerken worden hiervan in kennis gesteld; 

 



- 18 - 
  Notulen Schepencollege dd. 8 januari 2014 

  

➢ Het e-mailbericht dd. 06.01.2014 uitgaande van Arne Debyttere, milieuambtenaar, 
i.v.m. de rapportering van de Mina-werkers dienstjaar 2012 en bepaalt opnieuw beroep te 
doen op de gesubsidieerde Mina-Werkers, van zodra het ontwerpbesluit definitief wordt 
goedgekeurd. In afwachting van de definitieve goedkeuring dient een 
onderhandelingsprocedure zonder bekendmaking georganiseerd te worden voor het 
uitvoeren van milieugerelateerde taken, uitgevoerd door doelgroepwerknemers (oa. Grijkoort 
en LAVA). De afdeling ruimtelijke ordening, stedenbouw en milieu wordt hiervan in kennis 
gesteld en met de uitvoering belast;  

➢ Het e-mailbericht dd. 03.01.2014 uitgaande van Jo Eeckhout, Water-link, i.v.m. 
aansluiting regenwaterpijp woning Molenstraat en het e-mailbericht dd. 07.01 .2014 
uitgaande van Floris Ghys i.v.m. de aansluiting regenwaterpijp woning Kloosterstraat en 
bepaalt hieromtrent het volgende: Er dient een schrijven gericht te worden aan Water-link, 
waarin wordt meegedeeld dat de gemeente vrij veel klachten krijgt m.b.t. de kosten die 
Water-link doorrekent voor de aansluitingen van woningen op het rioleringsstelsel. Het 
college is van oordeel dat Water-link steeds op zoek moet gaan naar de voor de burger 
meest optimale oplossing, weliswaar rekening houdend met de technische haalbaarheid. Het 
college is tevens van oordeel dat Water-link de betrokkenen steeds dient te verwittigen 
wanneer de werken exact zullen worden uitgevoerd, zodanig dat de betrokkenen zelf de 
werken kunnen opvolgen en aldus achteraf de factuur degelijk kunnen beoordelen. 
Water-link dient hiervan in kennis gesteld te worden. De afdeling gemeentewerken en de 
afdeling secretarie worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretarie wordt met de 
uitvoering belast 

➢ Het e-mailbericht dd.06.01 .2014 uitgaande van Karolien Bracke, diensthoofd 
gemeentewerken, i.v.m. het uitgebracht bod voor de kleine aanhangwagen en bepaalt 
akkoord te gaan met het bod van 150 EUR. Het eerste bod van 420 EUR werd uiteindelijk 
nooit betaald. Het college neemt ook kennis van het feit dat de verzekering niet tussenkomt 
in het verschil tussen deze twee biedingen. De afdeling gemeentewerken wordt hiervan in 
kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

➢ De telefonische vraag uitgaande van Brouwerij Bavik, i.v.m. de promocampagne en 
persmoment voor het bier Kwaremont op 04.02.2014 en bepaalt akkoord te gaan met de 
organisatie van een promocampagne en persmoment voor het bier Kwaremont op 
04.02.2014. Voor dit evenement dient de Oude Kwaremont (tot aan Kwaremontplein) 
verkeersvrij te zijn tussen 10.00u en 14.00u. Hiertoe dient een politiereglement opgemaakt te 
worden. Er wordt toelating verleend om t.h.v. het Kwaremontplein een bus te zetten met een 
tweetal tentjes. Na het evenement dient alle afval opgeruimd te worden door de 
organisatoren. De afdeling secretarie, de afdeling gemeentewerken en de lokale politie 
worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretarie wordt met de uitvoering belast;  

➢ De mondelinge vraag uitgaande van Lotje Demedts, i.v.m. het vastleggen van de 
gemeenteraadszittingen in 2014 en bepaalt dat de gemeenteraad van januari zal doorgaan 
op 30.01.2014. De overige gemeenteraden worden ingepland op de vierde donderdag van 
de maand (uitgezonderd juli en augustus). Bij de eerstvolgende raadszitting dient een 
overzicht gemaakt te worden van de data voor de gemeenteraadsleden. De afdeling 
secretarie wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

➢ Het e-mailbericht dd. 03.01.2014 uitgaande van de afdeling stedenbouw Oost-
Vlaanderen, dienst Ruimtelijke Vergunningen, i.v.m. het verslag provinciaal 
stedenbouwkundige ambtenaar beroep vergunning R-O (Reyntjens Benoît) en bepaalt 
hiervan kennis te nemen;  

➢ Het e-mailbericht dd. 06.01 .2014 uitgaande van Véronique De Groote, i.v.m. de 
bomen van de pastorijwoning te Kwaremont en bepaalt dat de afdeling gemeentewerken ter 



- 19 - 
  Notulen Schepencollege dd. 8 januari 2014 

  

plaatse moet gaan kijken en verslag dient uit te brengen aan het college over het eventueel 
snoeien/rooien van deze bomen. De afdeling gemeentewerken wordt hiervan in kennis 
gesteld en met de uitvoering belast;  

➢ Het schrijven dd.07.12.2013 uitgaande van IJzerwake vzw, i.v.m. het verzoek tot 
financiële steun en bepaalt aan verzoeker mee te delen dat om budgettaire redenen niet op 
het verzoek kan worden ingegaan. De afdeling secretariaat wordt hiervan in kennis gesteld 
en met de uitvoering belast;  

➢ De mondelinge vraag van Lotje Demedts, secretaris, i.v.m. de isolatiewerken aan het 
dak van de school te Ruien en bepaalt dat schepen De Backer, schepen Lacres en Karolien 
Bracke, diensthoofd gemeentewerken, op donderdag 09.01.2013 ter plaatse zullen gaan 
kijken om na te gaan hoe dit dak het best kan geïsoleerd worden;  

➢ De mondelinge vraag van Lotje Demedts, secretaris, i.v.m. de herstellingswerken aan 
het dak van de school te Berchem en bepaalt dat schepen De Backer dit verder zal 
bespreken met Karolien Bracke, diensthoofd gemeentewerken. De afdeling gemeentewerken 
wordt hiervan in kennis gesteld;  

➢ De mondelinge vraag uitgaande van Lotje Demedts, secretaris, i.v.m. de procedure 
voor het nazicht van een ongeschiktheid/onbewoonbaarverklaring van een woning en 
bepaalt dat dient nagegaan te worden of SOLvA kan ingeschakeld worden voor de voor- of 
nacontrole van ongeschiktheid/onbewoonbaarheid van woningen. De afdeling stedenbouw, 
ruimtelijke ordening en milieu wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

➢ Het schrijven dd.19.12.2013 uitgaande van het openbaar ministerie, dienst Jeugd, 
i.v.m. de herstelbemiddeling n.a.v. het schadegeval dd.04.03.2013 Grote Herreweg 133 — 
Oude Pastorij en bepaalt in te stemmen met herstelbemiddeling n.a.v. het betreffende 
schadegeval. De afdeling jeugd en de afdeling secretarie worden hiervan in kennis gesteld 
en met de uitvoering belast;  

➢ Lijst met beknopte omschrijving van de besluiten van de OCMW-raad dd.25.11.2013 
& 23.12.2013 en bepaalt hiervan kennis te nemen;  

➢ De mondelinge vraag uitgaande van Chantal Paret, afd. burgerzaken, i.v.m. het verzoek 
tot toelating aan de infosessie ‘verkiezingen 2014’ op 23.01.2014 te Gent voor Sandra, Joke en 
zichzelf en bepaalt aan de betrokken personeelsleden toelating te verlenen voormelde 
infosessie bij te wonen op 23.01.2014 te Gent. Tevens wordt voor de duur van deze infosessie 
dienstvrijstelling verleend. Toelating wordt verleend voor deze verplaatsing de dienstwagen 
(mits toestemming van de gemeentesecretaris) en/of het openbaar vervoer en/of het eigen 
voertuig te gebruiken en de reiskosten ten laste te nemen van ons bestuur overeenkomstig het 
besluit van de Vlaamse Regering van 7 december 2007 houdende de minimale voorwaarden 
voor de personeelsformatie, de rechtspositieregeling en het mandaatstelsel van het 
gemeentepersoneel en het provinciepersoneel en houdende enkele bepalingen betreffende de 
rechtspositie van de secretaris en de ontvangen van de openbare centra voor maatschappelijk 
welzijn en de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 2008 inhoudende de 
vaststelling van de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel. De terugbetaling van de 
reiskosten dient na de dienstreis afzonderlijk te worden aangevraagd. De betrokken 
personeelsleden, de dienst personeel en organisatie en de afdeling financiën worden hiervan in 
kennis gesteld; 
 
➢ De mondelinge mededeling uitgaande van Lotje Demedts, secretaris, i.v.m. de 
opmetingsplannen van de spoorweggronden langs de Parklaan en bepaalt dat het college 
ter plaatse de situatie zal bekijken en dit op 15.01.2014;  
 



- 20 - 
  Notulen Schepencollege dd. 8 januari 2014 

  

➢ Het e-mailbericht dd.08.01.2013 uitgaande van Paul Desmet, directeur GBS, i.v.m. de 
werkaanvraag voor de technische dienst en bepaalt deze werkopdracht goed te keuren. de 
afdeling gemeentewerken en de heer Paul Desmet worden hiervan in kennis gesteld. De 
afdeling gemeentewerken worden met de uitvoering belast 
 
➢ Het e-mailbericht dd.08.01.2014 uitgaande van Claude Holvoet, i.v.m. de 
erosieproblemen aan de akker in de Misseweg en bepaalt dat deze erosieproblematiek dient 
opgenomen te worden in het gemeentelijk erosieplan. Ook de erosieproblematiek in de 
Kokereelstraat en aan de Hotond dienen opgenomen te worden. Het is aangewezen dat de 
milieuambtenaar ter plaatse deze situaties gaat bekijken. De afdeling milieu wordt hiervan in 
kennis gesteld en met de uitvoering belast; 
 
➢ Het schrijven dd. 23.012.2013 uitgaande van Onroerend Erfgoed i.v.m. het ingestelde 
beroep tegen de beslissing van het college dd. 20.11.213 inhoudende het afleveren van een 
vergunning voor het slopen en herbouwen van een eengezinswoning in de Pladutsestraat 6 
en bepaalt hiervan kennis te nemen;  
 
➢ De nota dd.06.01 .2014 uitgaande van de afdeling ruimtelijke ordening, stedenbouw 
en milieu, i.v.m. de update van het vergunningsregister Kluisbergen, periode 15.07.2013 tot 
en met 06.01 .2014 en bepaalt kennis te nemen van deze update en deze update goed te 
keuren. Deze update dient overgemaakt te worden aan het agentschap Ruimte en Erfgoed. 
De afdeling ruimtelijke ordening en stedenbouw wordt hiervan in kennis gesteld en met de 
uitvoering belast;  
 
 
4. VARIA EN MEDEDELINGEN  

 

➢ De mondelinge vraag van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. de vraag van Stijn 
Meurez i.v.m. de buurtweg nr. 26 die naast zijn woning ligt en bepaalt dat de heer Stijn 
Meurez, op eigen kosten, het nodige mag doen om deze buurtweg te verplaatsen. De 
heer Meurez dient hiervan in kennis gesteld te worden. De afdeling secretarie wordt 
hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

➢ De mondelinge vraag van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. een losliggend 
riooldeksel in de Kapellestraat en bepaalt dat dit riooldeksel dient vastgelegd te worden. 
De afdeling gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering 
belast;  

➢ De mondelinge vraag van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. de wandelweg tussen 
het Slibbergat en de Feelbosstraat en bepaalt kennis te nemen van het feit dat deze 
wandelweg volledig kapotgereden is. Het college bepaalt dan ook dat een sluissysteem 
dient geïnstalleerd te worden waardoor enkel nog voetgangers doorkunnen op deze 
wandelweg. De afdeling ruimtelijke ordening, stedenbouw en milieu en de afdeling 
gemeentewerken worden hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

➢ De mondelinge vraag van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. de problematiek 
omtrent de voetweg bij de heer Jan Erregat en bepaalt dat hieromtrent een overleg 
dient georganiseerd te worden met de provincie, de gemeente en de heer Erregat. De 
afdeling ruimtelijke ordening, stedenbouw en milieu wordt hiervan in kennis gesteld en 
met de uitvoering belast;  

 



- 21 - 
  Notulen Schepencollege dd. 8 januari 2014 

  

➢ De mondelinge vraag van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. de staat van de 
wegeling naast het Kerkebos te Kwaremont en bepaalt kennis te nemen van het feit dat 
deze wegeling in zeer slechte staat verkeert (oa verzakt). Het college bepaalt dat 
piketten moeten geslaan worden en dat beplanting dient voorzien te worden teneinde de 
wegeling te verstevigen. Ook de wegeling tussen de Ronsebaan en de Hoogweg 
verkeert in slechte staat en dient hersteld te worden. De afdeling gemeentewerken wordt 
hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast; 

➢ De mondelinge mededeling van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. de interventies 
van de brandweer ten gevolge van een vals brandalarm in een gebouw van Belgacom in 
de Kontrijnstraat en bepaalt dat de factuur voor deze interventies dient opgestuurd te 
worden naar Belgacom. Belgacom dient er immers voor te zorgen dat hun brandalarm 
op punt staat, waardoor vals alarm vermeden wordt. De gemeentelijke brandweerdienst 
en de financieel beheerder worden hiervan in kennis gesteld. De gemeentelijke 
brandweerdienst wordt met de uitvoering belast;  

➢ De mondelinge vraag van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. de nieuwe parking in 
de Molenstraat en bepaalt dat het plantvak (met boom) dat voorzien is op deze parking, 
dient verplaatst te worden tegen de gevel van het aanpalende woonhuis. Op de huidige 
locatie hindert het plantvak de voertuigen bij het in- en uitrijden van de parking. De 
afdeling gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

➢ De mondelinge vraag van Schepen Xavier Roman i.v.m. het organiseren van een 
harttest bij de jonge voetballers van de Kluisbergse voetbalverenigingen en bepaalt 
kennis te nemen van het feit dat dr. Klaas Vercruysse bereid is om deze harttest uit te 
voeren. De praktische regeling m.b.t. deze harttest zal verder uitgewerkt worden door 
schepen Roman, dr. Vercruysse en de sportfunctionaris. De sportdienst wordt hiervan in 
kennis gesteld; 

➢ De mondelinge mededeling van Schepen Lode Dekimpe i.v.m. het infomoment dat zal 
worden georganiseerd door de provincie tijdens de eerste bijeenkomst van de nieuwe 
GECORO m.b.t. de ontvoogding van de gemeente en bepaalt dat dit infomoment zal 
doorgaan op 03.03.2014 om 20.00u. De afdeling ruimtelijke ordening, stedenbouw en 
milieu wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

➢ De mondelinge mededeling van Schepen Lode Dekimpe i.v.m. de parkeerproblematiek 
in de Berchemstraat en bepaalt kennis te nemen dat er heel vaak foutief geparkeerd 
wordt in het nieuw aangelegde gedeelte van de Berchemstraat. Het college bepaalt dan 
ook dat de politie hier meer toezicht dient op uit te oefenen. De lokale politie antenne 
Kluisbergen wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast; 

➢ De mondelinge vraag van schepen Linda Van den Abeele i.v.m. het toezicht op het 
houden van een visvergunning in Paddenbroek en bepaalt dat er meer toezicht moet 
uitgeoefend worden op het houden van een visvergunning in Paddenbroek. De 
milieudienst kan hiertoe eventueel afspraken maken met Natuurpunt. De 
milieuambtenaar wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering; 

 
De zitting wordt geheven te 19u25 

 
 
 
 
 
 



- 22 - 
  Notulen Schepencollege dd. 8 januari 2014 

  

Aldus gedaan in zitting van 22 januari 2014 en goedgekeurd in zitting van 22 januari 2014 
 
 

 
 
De Secretaris,       De Burgemeester en Schepenen 
 
 


